
 

 

UCHWAŁA Nr XXIX/266/2022 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 11 maja 2022 r. 
 
 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  
na terytorium tego państwa 
 

 

Działając na podstawie art. 7a ust. 2 i art. 12 pkt 11 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 12 ust. 4 i 5, art. 98 ustawy z 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Określa się następujący zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy: 
1) zapewnienie wsparcia organizacyjno-logistycznego przy dystrybucji pomocy 

materialnej na terenie Polski; 
2) zapewnienie żywności, leków, środków higieny osobistej, odzieży i innych 

produktów; 
3) zapewnienie integracji w społeczeństwie poprzez rozwój oraz wzmocnienie 

aktywności w sferze kultury, sportu i rekreacji; 
4) wsparcie edukacji szkolnej w jednostkach oświatowych, których organem 

prowadzącym jest Powiat Ostródzki; 
5) wspieranie, koordynowanie i realizowanie procesu aktywizacji zawodowej na rynku 

pracy; 
2. Udzielenie takiej pomocy uzależnia się od posiadania przez Powiat Ostródzki środków 

finansowych na działania o których mowa w ust. 1. 
3. Przewiduje się wykonywanie pomocy w zakresie określonym w ust. 1 w okresie do dnia  

31 grudnia 2022 r. z możliwością wydłużenia tego okresu. 
 

§ 2 

Formy i tryb udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 określi Zarząd Powiatu. 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022 r.  

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Z uwagi na wejście w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 583) jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych 

środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy (art. 12 ust. 4). Zakres pomocy określa 

w uchwale (zgodnie z art. 12 ust. 5) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego  

tj. Rada Powiatu. 

Zgodnie z zapisami art. 32 ust. 2 pkt 2) ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528) wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 

Powiatu, który jako organ wykonawczy określi formę oraz tryb udzielenia pomocy 

obywatelom Ukrainy. 

W konsekwencji powyższego uznać należy, że podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 


